INDEX RERUM

- Et proximitas attenditur Ecclesie, non Terreni, ibidem & num. 31
Ordinationes facte ab eis, qui a Schismaticis Ordines susceperunt, executionem non conferunt, in c. Quod a Prædecessore, n. 3. de Schismat. 228
Ordinationes facte a Schismaticis irritæ sunt quoad executionem tantum, non autem quoad impressionem characteris, ibid. n. 2. & 27 218
Ordinatio facta in forma Ecclesie ab Episcopo etiam hæretico, seu schismatico, siue anathemate, in dato siue ordinationem receperit in Ecclesia siue extra, habenda est rata quoad veritatem ordinis, ibidem n. 29 230
Ordinari potest Clericus primæ Tonsuræ ab Episcopo beneficii etiam tenuissimi, in c. Omnis, n. 92, de penit. & remiss. 135
Ordinatus ab alieno sine licentia proprii est suspensus ipso iure ab executione ordinum, quando proprio Ordinario videbitur, in c. Nullus, n. 8. de Paroch. 378
Vide ibi quod Ordinari.
Ordinari quis potest ab Episc. originis, licet alibi domicilium habeat, in c. Significavit, n. 72. de Paroch. 384
Ordinari merito debet ab Episcopo alieno nisi ejus præbitas, & mores Ordinaris sui testimonio commendentur, in cap. Cum secundum, n. 53. de præben. 113
Etiam in vim licentia Apostolicæ de se promovendi faciendæ ab alieno Episcopo, ibid. n. 54 113
Ordinans alium subditum de Ordinarii licentia potest si vult, sed non tenetur deserte Ordinarii attestationi, ibidem num. 55 113
Ordinans subditum alienum ex commissione speciali Episcopi proprii non tenetur requirere an promovendus sit idoneus, in c. Cum secundum, n. 50, & 55. de præben. 113
Et si promotus reperitur sine titulo non tenetur ei providere, qui ordinavit, sed qui commisit, ibid. n. 52 113
Ordinandi potestas est limitatio jurisdictionis restringitur cum jurisdictione ad essentialia ordinationis non spectat, in c. Statuimus, n. 53. de supplen. neglig. Prælator. 171
Ordinandi potestas licet non competat inferioribus Prælatibus ex vi consecrationis, sed ex concessione Ecclesie, tamen non restringitur ex limitatio jurisdictionis ad certas personas, ibidem, n. 28. & seqq. 172
Ordinandi potestatem habens ex indulto Papæ, ordinando post prohibitionem non imprimit characterem, ibidem num. 32 172
Procedit si prohibitio sit totalis, secus si restricta ad certas personas tantum, ibidem n. 35, & 46 172
Ordinandi potestas cur non possit pro parte consecrari, & pro parte non ibid. n. 46 174
Ordinari ab Episcopo schismaticis etiam ignoranter executionem non recipiunt, in c. Quod a Prædecessore, n. 3. de Schismat. 221
Ordinatus a Prælo non habente potestatem ordinis nihil recipit, & debet iterum ordinari, in c. Statuimus, n. 18. de supplen. neglig. Prælat. pag. 171
Ordinari cum dimissionis Vicarii Collegiæ Ecclesie incident in potestatem Concilii Tridentini in c. Significavit, n. 10. de offic. Archid. 380
Vide in ver. Dimissoria.
Ordinari quis possit ab alieno Episcopo, vel Metropolitanis, si proprius Episcopus sit hæreticus, & Ganonici omnes sint dispersi, in c. Absolutus, n. 29. & seqq. usq. in fin. de Hæreticis, pag. 224
Ordinari quando quis possit ab alieno ob delictum proprii Episcopi, ibid. n. 33 224
Ordines suscipere an possit exemptus à quo maluerit Episcopo, ibid. n. 30 224
Ordines per saltum.
Ordinatus ad sacros ordines prætermisiss minoribus, characterem recipit, in c. Tua litteræ, n. 3. & seqq. usq. ad n. 6. de Cler. per salt. prom. 243
Ordinatio in Presbyteratum conferendi sunt ordines inferiores de quibus ignoratur an fuerint collati, ibidem num. 9 249
Ordinatus per saltum si nolit ministrare non debet præcise cogi ut eperce ordinem prætermisissum, n. 12 243
Ordinatus per saltum si ministraverit, habens pro non ordinato in sui præjudicium, nec potest eligi in Episcopatum, ibid. n. 20 244
Ordinatus in Presbyterum omisso Diaconatu, vel Subdiaconatu recipit characterem, licet non ordinis executionem, in cap. Requisivit, num. 14. de ordinat. ab episcopo. 204

ET VERBORUM.

- Et quid si confecto titulo ordinationem deceperit, ibidem num. 62, & 66. usque in fin. 111
Successor tenetur ex delicto episcopi, qui Clericum sine titulo ordinavit, ibidem n. 27. & seqq. 111
Ordinator tenetur constituere ordinato ad sacros ordines sine certo titulo unde perpetuo vivere possit, ibidem num. 35 111
Obligatio episcopi ordinantis Clericum sine titulo oritur ex contrahit, vel quasi, & ideo transit ad heredem, ibid. num. 37 112
Obligatio, que contrahitur ex ordinatione sine titulo an sit realis, vel personalis, ibidem n. 40. pag. 112
Episcopus tenetur providere ordinatis si eorum patrimonio percat caumata, vel alluvione, ibid. n. 46 112
Ordinatus ad sacros sine titulo post Concilium Tridentinum an sint suspensi ab executione ordinum, ac si ministraverint irregulares, ibidem n. 63 114
Ordinari sine titulo ex Constitutione Sixti V. suspensi erant ab executione ordinum, ac si ministrassent irregulares, sed ea Constitutio redacta fuit à Clemente VIII, ad terminos juris, & Concilii Tridentini, ibid. n. 65 114
Ordinatus ad sacros ordines, qui confecto titulo ordinationem deceperit, an incidat in suspensionem ab ordinum executione, ibidem n. 46. & seqq. usque in finem 114
Ordinari sine certo titulo beneficii, vel patrimonii quas tenent incurrunt secundum jus antiquum, medium, & novissimum, ibid. n. 67 114
Ordinatus ad sacros ordines sine titulo à pluribus Episcopis potest quemlibet in solidum convenire pro alimentis, in c. Episcopus, n. 7. de præben. 87
Is tamen qui non ordinavit, non tenetur ex factio ordinariis, ibid. n. 6 85
Ordinatus ad sacros sine titulo beneficii, vel patrimonii ordinator tenetur vitæ necessaria ministrare, ibid. n. 7 85
Ordinatus ad sacros ordines sine titulo si ex patrimonio sustentari valeat, non potest petere alimenta ab ordinatore, ibidem n. 6. & seqq. pag. 88
Et quid post Concilium Tridentinum, ibidem n. 29 86
Ordinatus ad sacros ordines an possit petere alimenta ab ordinatore, licet habeat patrimonium sufficiens si ad illius titulum expressè ordinatus non fuerit, ibidem n. 18 86
Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. n. 23, & 29. 86
Ordinatus si habeat patrem divitem, à quo possit exigere alimenta, non potest illa petere ab ordinatore, ibidem n. 20 86
Secus post Concilium Tridentinum, ibid. n. 26. pag. 86
Ordinatus ad sacros ordines sine titulo ab ordinatore iuste petit beneficium, nisi post ordinationem se reddiderit indignum, in c. Accepimus, nu. 1. & seqq. de ætat. & qualitat. 274
Ordinatio ad sacros sine titulo, ac beneficium petenti, nec ordinator, nec successor potest obicere quod sit illiteratus, ibidem n. 11. 274
Ordinatus ad titulum patrimonii de jure communi non potest invitatus detineri in Dialecti in cap. Ad audientiam, n. 30. de renunciat. 248
Secus post Concilium Tridentinum, ibid. n. 32. pag. 248
Vide in ver. Clericus quoad titulum.
Episcopus non potest quemquam ad sacros ordines promoverè ad titulum pensionis, nisi pro necessitate, vel commoditate ecclesiarum suarum, in cap. Ad audientiam, n. 35. de Relept. 244
Pensio non est titulus ad ordines sacros nisi dispensative, ibidem n. 136 244
Ordinari nemo potest ad titulum officii manualis, in c. De Recltoribus, n. 27. de Cler. agrot. pag. 197
Ordines per vim, & metum.
Ordinatus per metum si ordinem exerceat ignorans nullitatem an censetur ratificare, in c. Significatum, num. 14. de Regular. 43
Ordinatus coactè ad ordinem Subdiaconatus an tenetur ad continentiam, in c. Majores, n. 90. & seqq. usque in finem de baptis. 357
Quid si coactio sit absoluta, ibid. n. 91 357
Et quid si coactio sit conditionalis, seu per metum, ibidem num. 92 327
Quid si metus sit levis, ibid. num. 92 327
Et quid si metus sit cadens in constantem virum, ibidem num. 94 327
Et quid si ordinatus prius habebat uxorem, ibidem num. 95 & 103 327
Et quid si uxorem non habebat, ibid. n. 98 327
Ordinatus ad Subdiaconatum per coactionem absolutam non tenetur continere, quia nec recepit characterem, ibid. num. 91 327

- Ordinatio per metum non succurritur actione, quod metus causa, quia contra impressionem characteris restituito dicit non potest, ibidem n. 100 328
Ordinatus ad sacros ordines per vim conditionalem, nisi continetur privilegio Clericalibus non gaudet, ibidem num. 102 328
Ordinatus ad Subdiaconatum per vim, & metum non tenetur continere, licet uxorem non habeat, secundum opinionem, quam vltimo firmavit Rota, ibidem num. 103. & seqq. usque ad n. 103. pag. 328
Erlervat Cancellaria, & Penitentaria, ibid. n. 108. 328
Ordinatus ad Subdiaconatum per vim conditionalem tenetur vivere secus dum essentiam Subdiaconatus, sed non secus dum illius accidentia, ibidem n. 112 329
Ordinatus ad sacros per metum provientem ab intrinseco, & causis naturalibus tenetur continentiam servare, ibidem n. 116 329
Vide in ver. coactio, & in ver. Ordo quoad continentiam.
Organum vocis est fallax, in c. Consultationi, n. 8. de sponsalib. & matrim. 12
Orientalis Ecclesia non ideo excusatur à lege continentie quod illam non suscipit, sed quia Papa eius consuetudinem approbavit, in c. Treguas, n. 58. de Treg. & pac. 527
Ore non aliud loquamur, & aliud corde, ne lituus Judæ, & Herodiani in cap. Falsidicus, n. 166. de crim. falli. 319
Ostiaris, & Acolythi officia que sint, in cap. Cum contingat, n. 60. de ætat. & qual. 262
Ostium continetur appellatio domus, in c. Cum contingat, n. 134. de ætat. & qual. 275
Ostracismus laudatur à Xenophonte, in c. Neregiologi, nu. 54. de Regular. 119
Oves Christi sunt omnes tam fideles, quam infideles per creationem, licet non sint de ovili Ecclesie, in cap. Canonum statuta, n. 65. de Constitut. 25
Ovis cum minaretur Sacerdotibus, à Deo lepra percussus est, in cap. Ecclesia S. Marie, n. 24. de Constitut. 162
P.
Pactum ut receptus solvat pensionem collaris debitam non est simoniacum, in c. Præterea, num. 82. Ne. que. vic. ces. lras. 197
Ad Pacti observantiam pacificens compelli debet per censuram Ecclesiasticam, in c. Anrigonus, n. 52. de pactis. 532
Pacta contra leges, aut bonos mores, vel alia captio non sunt servanda, ibid. n. 4 532
Pactum non servans peccat mortaliter, & restituitur contra opinio quorundam Theologorum, ibid. n. 5. 532
Obligatio, que ex pacto proficitur habet concursum juris naturalis, & divini, ibidem n. 6. pag. 532
Pacti violatio opponitur iustitiæ, & charitati, ibid. n. 8. 532
Pactum quantumcumque nudum parit actionem secundum Canones, ibidem n. 15. usque ad n. 31 533
Deus, & bona conscientia non distinguunt inter pactum nudum, & velicum, ibidem n. 17. 534
Pactum nudum quid sit, ibid. n. 18 534
Pactum nudum vestitur sex modis, ibidem n. 19. pag. 534
Pactum nudum vestitur chirographo, ibid. n. 20. pag. 534
Pactum nudum de jure civili parit actionem, ibid. n. 21 534
Fallit in octo casibus, ibidem n. 22 534
Pactum nudum de jure Canonico dicitur vestitum robore Canonice sanctionis, ibidem n. 24 534
Ex Pacto nudo in foro Ecclesie an possit procedi per vim actionis inter laicos subiectos Imperio, an vero sit procedendum per evangelicam denunciationem, ibid. n. 25 535
Index laicus in terra subiectus Imperio potest repellere agentem contra laicum ex nudo pacto, ibidem n. 26 535
Secus in terra Ecclesie, ibid. n. 27 535
Pactum per quod beneficium debet pecunia resignari, non valet, in c. Cum pidem, n. 1. de Pactis. 541
Pacta iniuta cum Principe cum subdito servanda sunt etiam per successorem, in c. Ex epistola, n. 2. de probat. ibid. 548
Pactum de redimendo in lib. illis excoisum officiorum non opponitur expressè, sed supponitur redimendi facultas, ibid. n. 10 553
Pactum omne, & conventio in beneficiis, & aliis spiritualibus simoniam inducit, in c. Tua litteræ, num. 15. de Simonia. 175
Pactum dandi spirituali pro spirituali an fieri possit sine violatione, ibidem n. 22. similiter pag. 175
Pacta si respiciant tantum religionem, immutari possunt per Papam etiam si sint licita, secus si respiciant commodum temporale, in c. Significatum, n. 26. de præben. 109
Pactum interdicti non potest præjudicare superiori, ibid. num. 27. 100
4. Page

INDEX RERUM

- 4. Papae auctoritas in partibus respicientibus religionem, & iuramentum semper intelligitur excepta, ibidem n. 27. 100
4. Pactum quatuordecimque simplex potest appellari fides, ibidem, n. 31. 101
4. Pactum nudum quomvis non pariat actionem, parit tamen exceptionem, & recedens a pacto peccat mortaliter ibidem num. 34. 101
5. Inter pactum nudum, & vestium nec Deus, nec bona confitentia distinguuntur, ibid. n. 35. 101
2. Iudex laicus in remis subiectis Imperio potest repellere agentem excepto audo, in c. Artigonu, n. 26, de pacti, 101
Secus in Terris Ecclesiar, ibid. n. 39. 101
2. Pactum de succedendo post mortem Praelati in ipsius Ecclesia non valet, in c. Acceptimus n. 12. & 14. de pacti. 101
2. Pactum fortasse successione in beneficiis Ecclesiasticis votum captanda mortis inducit, ibid. n. 3. 101
2. Pactum de hereditate viventes valet dummodo ille consentit, & in consensu uique ad mortem perseveraverit, ibidem, n. 5. 102
2. Pactum de succedendo in beneficio non sustinetur ex consensu beneficiarii, ibid. n. 6. 102
2. Pactum in initium tempore prohibito non valet licet eius effectus conferatur in tempore permissum, ibid. n. 8. 102
1. Pactum iuri consensum minoriam inducit, in c. Cum M. n. 36 de Constat. 154
1. Pactum in votum inter eligentes non nocet electo, ib. n. 38. 155
4. Pacta ne bona emphyteutice alienentur in Ecclesiam an sint contra immunitatem Ecclesiasticam, in c. Potuit, n. 28 & seq. uq. in finem, de locat. & conduct. 281
4. Pacto privatorum conveniri potest ne res in Ecclesiam alienentur, ibid. n. 29. 281
4. Idem ex veris potest in ultima voluntate, ibid. n. 30. 281
6. Pactum de redimendo minus pretium rei, in c. In Civitate, num. 27. de Usur. 292
3. Pactum iuratum de conficiendo inventario rerum relictendarum soluto Matrimonio an impediat probationem per Testes, in c. Sicut, n. 10. De probat. 162
2. Pactum ut probatio rerum relictendarum soluto Matrimonio aliter fieri non possit quam per inventarium, an firmetur iuramento, ibid. num. 11. & uum. 16. & seq. uq. in finem. 162
2. Pactum, & rerum traditio si alias quam per inventarium probari non possit, est nullum, ibid. n. 15. & n. 18. 163
Eran firmetur iuramento, ibid. num. 16. & num. 18. n. 8. seq. uq. in finem. 163
2. Pactum ut non liceat probare nisi per scripturam est contra bonos mores, ibid. n. 23. 164
2. Pactum per quod Beneficium debet pecunia resignari, non valet, in c. Cum pridem, n. 2. de pactis. 547
3. Paganii, Scintideles an, & in quibus subsint iurisdictioni Ecclesiar, in c. Canonum statuta, n. 64. & seq. uq. ad n. 93. de Constat. 25
3. Palatium Episcopi immunitate gaudet, quamvis sit extra fines Ecclesiae, vel extra quadraginta passus, & in eo non sit Capella, in c. Ecclesiae, n. 29. de immunitate Ecclesiar. 388
5. Et quid in palatio inferioris praelati, n. 35. & 36. ibid. 388
5. Familia Episcopi gaudet privilegio fori licet sit secularis, ibid. n. 41. 388
2. Palatia Cardinalium an gaudent immunitate, ibid. n. 32. 388
5. Et quid in Vrbe, ibid. n. 33. 388
1. Palaeum habeat Canonis auctoritatem, unde dicitur, & quibus fuerit illam auctor, in c. Canonum statuta, n. 43. de Constat. 25
2. Palea est sine legis auctoritate, in c. De eo, n. 29. de tempori. ordinat. 178
1. Palatinum Concilium tempore Urbani VI. celebratum nullam habet auctoritatem, in c. Canonum statuta, n. 25. de Constat. 27
1. Paludes meliorate colorum curia non debent separatim censeri, in c. Cum M. n. 41. de Constat. pag. 165
3. Pallium a Sede Apostolica non traditur electo in Archiepiscopatum nisi prius praesiter fidelitatis, & obediencie iuramentum, in cap. Significasti, n. 1. de elect. 9
2. Pallium potest recipere Nuncios, ibidem, n. 2. pag. 9
2. Palli traditio confertur plenitudo Pontificalis Officii, ibid. n. 7. 9
1. Pallio non excepto Archiepiscopus potest exercere ea quae sunt iurisdictionis tantum, in c. Quanto, uum. 37. de consecrat. 264
2. Pallium est pontificale Archiepiscopi, in cap. Quia nos, n. 2. de Auth. & uq. pall. 141
2. Pallio non utitur Archiepiscopus in Diocesi aliena etiam de licentia Diocesanii, nisi super hoc sit privilegiatus, ibid. num. 7. 141
2. Pallio usus illicitus est, quam pontificalium, ibidem num. 8. 141

ET VERBORUM.

- 2. In causis maioribus Sedes Apostolica magna circumspicienda, & maturate procedere consuevit, ibid. n. 74. 116
De fidei Papa disputare non licet, ibidem dict. n. 74. 116
2. Plenitudo Papalis potestatis quoad res temporales non exit limites potestatis dispensative, ibidem n. 82. 117
2. Papa tantum habens apicem potestatis dispensative potest multo plus dispensare de rebus Ecclesiae, quam quicumque alius Ecclesiae alius Praelatus, ibidem n. 83. 117
2. Iudicium eius debet de vultu Dei prodire, ibid. n. 84. 117
2. Inter Papa potestatem, & potestatem Episcoporum quae sit proportio, in c. Sicut unum, n. 2. de excess. Praelat. 2
2. Papa supra ius, contra ius, & extra ius omnia potest, in cap. Consultationibus, n. 25. de cler. agrotant. 204
2. Peccatorum correctio spectat ad papam, & qui negat potestatem Papae, negat se Christianum, in c. Nos quidem, n. 47. de telum. 223
4. Papae & Imperatoris limitatae potestates sunt tributa a Deo, in c. Consultationibus, n. 29. de cler. agrotant. 205
4. Papa quoad hoc concedit non concedendo propter importunitatem imperatorum, ibid. n. 32. pag. 207
4. Quaedam sunt possessa papae, quae tamen non sunt honesta, nec laudabilia, ut beneficium revocare, ibid. n. 36. 207
4. Papa potest omnia, clava tamen non erant, ibid. n. 67. 208
4. Duplex est potestas in papa, ibidem n. 72. 209
2. Papa non potest immutare statum Ecclesiae, in cap. Acceptimus, num. 32. de passis. 564
2. Papa, & Episcopus se habent ad Ecclesiam sicut vir ad uxorem suam, ibid. n. 37. 564
2. Papa habet immediate a Christo potestatem ferendi leges habentes vim obligandi Ecclesiam ad illas acceptandas, & observandas, in c. Treguas, n. 52. de Tregu. & pace. 126
2. Papa potest facere ut transigat, quae nulla est, sit aliqua, in cap. Veniens, n. 4. de n. aliud. 369
2. Papa licet supremam habeat auctoritatem, tamen se non prehendit, in c. Non debet, num. 4. de Constat. & abstin. 74
2. Papa potest a sua sententia eximere, sed non licentiam peccandi tribuere, in c. Sacris, num. 30. de his quae vi mensur. caul. 590
2. Papa delegat iure laico causas criminales Clericorum, & facultatem excommunicandi, in cap. perniciosum, num. 19. de Offic. ordinari. 422
3. Papa an possit generaliter concedere, ut iudex laicus Clericum distinguat, vel condemnet, in cap. Nullus, num. 9. de for. compet. 53
4. Papa in laicorum obsequio potestatem non habet, nisi pro ut dirigitur ad beatum vivendum, in c. Significatum, nu. 22. de praeben. 99
Vide in ver. Laicus quoad forum.
6. Papa potest collectare Ecclesiasticis orbis, in cap. Praeterea, n. 19. Ne Praelat. vice suas. 191
4. Papae ratione peccati omnia anima subiecta est, in cap. Cum esset, n. 11. 49. & 133. & seq. de testam. 322
4. Papae auctoritas ubi agitur de materia peccati non circumscriptur limitibus alicuius territorii, ibid. num. 45. 49. 133. & seq. de testam. 322
4. Papa non potest statueri contra statum universalem Ecclesiae, ibid. num. 181. 345
4. Licet receperit a Deo potestatem, & dignitatem Pontificatus, non tamen potestatem peccandi, ibid. n. 182. 345
Vide in ver. Papa quoad delictum.
2. Papa in spiritualibus omnia potest, & nullus potest querere possessionem, quae illi praesudicet, in cap. Cum ex illo, n. 5. de Translat. Episcopi, pag. 127
5. Papa de potestate absoluta potest mutare substantiam rei, & de eo, quod nihil est, aliquid facere, in c. Cum ad Monasterium, n. 54. de Constat. Eccel. vel Altar. 269
3. Papa licet sit Ordinarius singulorum tamen causas ab Ordinariis non avocet sine iusta, & rationabili causa, in c. Ex parte, n. 3. de for. compet. pag. 93
3. Et per transcriptionem manu propria signatur, ib. n. 6. & 8. 93
3. Papa explet munus per vilesanos, & alios inferioris, media per Episcopos, & supra per sapientum, ibid. n. 5. 93
3. Papae subscriptio in causis advocandis ab Ordinariis in prima instantia quando requiritur, ibid. n. 9. & seq. 93
6. Papa ratione criminis potest absolvere vasallos laicorum ab omni obligatione, & alios eisdem obnoxios ad quocumque pacto etiam iurato, in c. Absolutos, num. 2. de Haereticis. 212
4. In concernentibus animam omnes homines de mundo sunt de foro Ecclesiae, in c. Nulli, n. 6. de Reb. by. Jel. non alienand. 275
6. Papa in terris Ecclesiae vendicat sibi omnia iura temporaria, & licet Camerae fiscalem, cui applicatur bona confiscata, in c. Verigenis, n. 2. de Haereticis. 218
6. Papa propter in iustitias, & alias iniquitates potest iudices seculares dignitate privare, ibid. n. 2. pag. 218

Vide in ver. Beneficium.

Papa

INDEX RERUM

Papa quoad adiutoria. Papa ex speciali indulgentia. & dispensatione potest tribuere... Papa quoad communitatem voluntatum. Papa quoad confirmationem potest immutare, alterare, & interpretari...

Eccl'astica disciplina statuta sunt, in c. Tuarum, num. 26. Potest fides symbolum ordinare etiam in concilio, in c. Firmiter, num. 38. de Summa Trinit. & fid. Cathol. Vide in ver. Concilii auctoritas. Constitutiones in concilio edenda sunt nomine Papae...

ET VERBORUM.

Nec Psylli, nec Petri preceptis adstringitur, seu Dei, ibidem num. 17. Ante consecrationem, & coronationem ex stylo non scribitur Pontificatus in Data, in c. Licet de vitanda, num. 5. de elect. Ante coronationem quomodo scribat Datum, qualiter nominet, & de Bullas, ibidem n. 9. pag. 21...

n. 13. de elect. Quomodo intelligatur dispensatio super residentia in Ecclesia Curata, quae est de iure divino, ibid. n. 22. Dispensatio potest ad duo Curata declarandi in Divinum ob aliquam circumstantiam in illo casu ad personam residentiam non obligare, ibid. n. 24. Dispensat in omnibus statutis Ecclesiae, in c. Nimis, n. 13. de fil. Presbyter. Solus Papa dispensat in voto solemnium pauperatis, & continentiae, in c. Perniciosam, n. 38. de Off. Ordinar. Item dispensat contra apostolici super bigamia, ibid. n. 64. 433. Ex causa dispensat contra Evangelium, in c. Cum pridem, n. 75. de pactis. Contrarium, ibidem n. 81. Ita se habet ad legem Divinam sicuti quilibet privatus ad legem humanam, ibidem n. 79. In lege Divina non dispensat proprie, sed declarat eam in aliquo casu non obligare, ibidem n. 80. Faciens actum prohibitum, super quo potestatem habet dispensandi cum inhabili, censetur tacite dispensare, ibidem num. 145. Super sigillo Confessionis dispensare non potest, in cap. Officii, n. 28. & 30. de poenit. & censil. pag. 124. Voluntas Papae in dispensationibus habetur pro ratione, in c. Quia in tantum, n. 15. de praeben. Declaratur, ibidem n. 16. Non dispensat cum Religiosis iuste eieciis ab Ordine ut Missam celebrent in saeculo, in c. Ne religiosi, n. 10. de Regular. Potest ex gravi causa dispensare, ut in una specie tantum fiat consecratio, in c. Cum venisset, n. 30. de sacra unct. 294. An possit cum Monacho super proprietate, vel libera peculii administratione dispensare, in c. Monachi, n. 22. de stat. Monach. Aut facere de Monacho non monachum, ibidem n. 13. 166. In his, quae sunt de iure Divino non dispensat in casibus libi permittis, nisi ex iusta, & rationabili causa, in c. Quanto, n. 62. de Translat. Episcopi, n. 135. Super pluralitate Cathedralium non dispensat, nec super matrimonio rato, & aliis huiusmodi sine gravi causa, ibid. n. 85. & 92. In omnibus irregularitatibus etiam bigamiae dispensat, in c. Nisi cum pridem, n. 81. de reuocac. Papa, vel Concilium admittendo Clericos ad Tabellionatum exercendum, aut officium tribuendo, videtur eos inhabilitate, in c. Sicut te, n. 60. & 68. Ne Cler. vel Monach. 429. Non potest Papa dispensare ut reus deponat sine iuramento eique fides adhibeatur, in c. Audivimus, n. 60. de reliq. & veter. Sancti. 336. Dispensare potest Ecclesia super voto continentiae solemnizato per suspensionem sacri ordinis, in c. A nobis, n. 21. de bigam. Dispensationes matrimoniales, Vide in ver. Papa quoad matrimonium. Dispensatio Papae in votis sine iusta causa non prodest in foro animae, in c. Dilecti, n. 21. de reuocac. 166. Papa in votis non dispensat sed declarat, ibid. n. 22. 166. Vide in ver. Dispensatio. Papa an possit dispensare cum monacho, ut habeat proprium, vel uxorem ducat, late discutitur, in c. Cum ad monachorium, n. 45. & seq. usque in fin. de stat. monach. 293. Papa in multis praeter articulos fidei dispensare non potest, ibidem num. 45. Papa non potest dispensare in voto solemnium continentiae etiam propter multitudinis bonum, secundum opinionem D. Thomae, ibidem n. 46. pag. 193. Contrarium, ibid. n. 48. & 61. Papa dispensat in voto continentiae solemnizato per suspensionem sacri ordinis, ibid. n. 49. pag. 194. Papa ex magna causa potest dispensare cum monacho super voto continentiae, & pauperatis, ibid. n. 55. 194. Sed sine huiusmodi causa non potest, & quae sit magna causa, ibidem, n. 61. & 62. & 64. Papa pluries dispensavit cum Regularibus etiam Sacerdotibus, & Episcopis, ut possent contrahere matrimonio, ut in exemptis hic positus, ibid. n. 66. 195. Papa dispensare potest contra jus positivum etiam sine ulla causa, ibidem n. 78. 196. Dispensatio Papae ut monachus habeat proprium nunquam valet, nisi magna causa, & vera sit, ibid. n. 81. 197. Secus in dispensatione, ut matrimonio contrahat, qui tenet, si credat bonam dispensationem, licet peccet exigendo debitum, ibidem n. 82. pag. 197. Et quae sit ratio diversitatis, ibidem n. 83. 197. Papa non potest facere ut Monachus habeat uxorem, vel proprium quando Monachus est; sed bene potest ex magna

INDEX RERVM

- magna causa facere de Monachio non Monachum, ibid. nu. 67. 68. & 70.
Naxari distinctio, quod Papa dispensare possit, ut Monachus uxorem ducat, non autem ut habeat proprium, relictur, ib. n. 70.
Vide in ver. Regulari quoad votum paupertatis.
1. Dispensat solus Papa cum Clerico seculari, qui in excommunicatione recipit Ordines, etiam illa excommunicatione Episcopum possit absolvere, in c. Cum illorum, n. 8. de sent. excom.
Vide in ver. Excommunicationis effectus.
2. Papa solus dispensat ut laici admittantur cum collegiis ad eligendum, in c. Mallina, n. 5. & 29. de elect.
3. Papa solus dispensat in Matrimonio rato non consummato, in cap. Perniciosam, n. 61. de offic. ordinar.
4. Item dispensat in aliquibus gradibus prohibitis in Levitico, ibid. num. 62.
5. Item dispensat contra Apostolum super Bigamia, ibidem num. 64.
Papa quoad electionem.
2. Papae electio de iure communi valida est quomodo cumque quae partes Cardinalium consentiant in aliquem, ut in electum, in c. Caulam, n. 27. de elect.
3. In qua aetate eligi possit, in cap. Cum in cunctis, n. 28. de elect.
4. Eligi debet saltem a duobus partibus Cardinalium, & alter se intrudens in Papam tum incidit cum sibi adherentibus in poenas Constitutionis, in c. Licet de vitanda, de elect.
Vide in ver. Electio Papae, & in ver. Cardinales quoad electionem Papa.
2. Nulla exceptio opponi potest Papae electio a duobus partibus Cardinalium, ib. n. 11.
3. Non potest opponi Papae quod Cardinales eligentes sint excommunicati, vel suspensi, ib. n. 12. pag.
2. Obijci non potest Papae electio quod non sit uxoratus, vel Monachus, ib. n. 12. & seq.
3. Pontifices sex post Alexandrum III, numerantur electi, qui non erant Cardinales, ib. n. 15. pag.
4. Electio Papae nulla habet specialia, ib. n. 23. pag.
5. Et forma non est obnoxia, sed quomodo cumque appareat duas partes Cardinalium in unum consensisse, jus habet, & verus est Papa, ib. n. 24. pag.
6. Et quid post Constitutionem Gregorij XV, ibidem num. 25.
7. Electio Papae requirit duas ex tribus partibus Cardinalium tam de iure communi, quam ex Constitutione Gregorij XV, ib. num. 26.
8. Electio Papae ex Gregoriana Constitutione redacta est ad tres formas Concilij Generalis, ib. num. 38.
9. Electio Papae quae per inspirationem fieri debet per ver. Eligendi intelligibili voce prolatum, ib. n. 32.
2. Ubi primum canonicè electur a sacro Collegio Cardinalium, supremam a Deo potestatem sine medio consequitur, in cap. Significasti, num. 32. de elect.
3. Electus in papam per simoniam non est Apostolicus, sed Apostolicus, in c. Cum pridem, n. 54. de pactis.
4. Quasi eligendus in c. Accepimus, n. 49. de pactis.
5. Non potest alteri tribuere facultatem eligendi Romanum Pontificem, ibid. n. 55.
6. Mihi non est de substantia electionis Papae, in cap. Qui Presbyterum, n. 89. de poenit. & remis.
Papa quoad Episcopatum unionem, & divisionem.
7. Papa potest Episcopatum unire, etiam sine causa, in cap. Sicut uniri, n. 3. de excess. Praelat.
2. In uno Episcopatu potest duos Episcopos constituere, in c. Quanto, n. 51. & 59. de translat. Episcopi.
3. Unus Episcopatus potest concedere duos Episcopatus, item plures in unum uniri, & unum in plures dividere, in c. 59. & 89.
Vide in ver. Visio Episcopatum.
2. Papa Episcopatum dividere non potest sine iusta causa Episcopato non consentiente, ibid. n. 69. pag.
Papa quoad Episcoporum promotionem, reuocacionem, translationem, & depositionem.
2. Papa an possit Episcopum invitum transferre iustissime dicitur, in c. Quanto, num. 11. & seq. ulque in fin. de translat. Episcopi.
3. Non possit Papam transferre Episcopum invitum quibus rationibus probetur, ib. n. 13. & seq. ulque ad n. 22.

- 2. Possit pro libito voluntatis Episcopum transferre invitum qui Auctores sententiarum, ib. n. 32.
3. Potest Episcopum deponere etiam sine causa, ib. num. 40.
2. Contrarium, ibidem num. 78.
3. Potest facere pactatum ad tempus, ibid. nu. 41.
4. In uno Episcopatu potest duos Episcopos constituere, ibidem num. 51. & 89.
5. Unus Episcopatus potest concedere duos Episcopatus, item plures in unum uniri, & unum in plures dividere, ibidem num. 59. & 89.
2. Si videt membrum Ecclesiae id est Episcopum inutilem esse ob persecutionem, quam patitur, debet illum amovere, & ad aliam Ecclesiam transferre, ibidem num. 61.
3. An habeat aequalem potestatem in Episcopatibus, aequae in beneficiis inferioribus, ibid. n. 87.
4. Potest Episcopum deponere etiam sine causa, in c. Conlatantibus, n. 30. de Cler. excom.
4. Contrarium, ibidem n. 45. & seq. ulque ad n. 51. & 76.
4. Declaratur, ibidem n. 72. & 76.
6. Papa solus potest promoveri ad Episcopales, Archiepiscopales, & alias majores dignitates, in cap. Quoad Praedecessore, n. 87. de Schismat. pag.
2. Papa solus dissolvit spirituale coniugium, non humana, sed divina auctoritate, in c. Cum ex illo, num. 17. de Translat. Episcopi.
Vide in ver. Deposito, Reuocacio, Translatio, & in ver. Episcopus quoad promotionem, & c. & in ver. Episcopus quoad translationem.

Papa quoad exemptionem, & privilegia.

- 2. Papam Ecclesiam ab aliis exemptam, intelligitur eam sibi immediate subicere, in c. Cum tempore, n. 3. de Arbitr.
7. Potest concedere privilegium audiendi confessiones alicuius Diocesis, etiam Episcopo invito, & contra ipsius opinionem damnari ut periculo in fide, in cap. Omnis, n. 73. de poenit. & remis. pag.
4. Potest tribuere facultatem testandi de rebus Ecclesialicis tam Clericis secularibus, quam Regularibus, in c. Si quis sanus, n. 25. de Pecul. Cleric.
4. Declaratur, ibidem num. 26.
1. Gratia est quicquid facit Papa, in c. Bonae memoriae, n. 65. de postulat. Praelat.
7. Est iudex ordinarius exemptorum, in c. Ex parte, num. 27. & 48. de privil.
7. Nunquam ira eximit aliquem a iurisdictione, quin ipse possit per se, vel Delegatos procedere, ibid. n. 22.
7. Cum tribuit jus procedendi contra exemptos auctoritate delegata non violat exemptionem, in c. Tuamur, n. 21. de privileg.
2. Potest a sua sententia eximere, sed non licentiam peccati tribuere, in c. Sacri, n. 30. de his quae vi met. caus.
7. Papa est iudex Ordinarius exemptorum, in c. Sacro, n. 62. de sent. excom.
Vide in ver. Exempti, Exemptio, Privilegium.

Papa quoad fidei articulos.

- 1. Papa potest fidei symbolum ordinare etiam sine Concilio, in cap. Firmiter, num. 38. de Summa Trinit. & fide Cathol.
2. Papa cur non possit aliquid statere contra articulos fidei semel definitos, in c. Significasti, n. 13. de elect.
3. In particularibus articulis potest errare, in cap. Venerabili, num. 11. & 29. & 37. de rellib. pag.
3. In his quae spectant ad fidem, vel statum uniuersalem totius Ecclesiae errare non potest, ibidem n. 30. 40. & 42.

Vide in ver. Canonizatio Sanctorum.

- 3. Iudicio Papae in determinationibus fidei magis standum est, quam quorumlibet sapientum in scripturis opinionum, ibidem n. 36.
6. Ut homo, privatus errare potest in fide, quod tamen haecenus per Deum gratiam non legitur contingisse, in c. Majores, n. 13. de Baptism.
5. Deus non delectat Papam impeccabilitatem in agendo, dedit tamen infallibilitatem in definitio ibidem n. 14.
Vide in ver. Concilium generale quoad potestatem.

ET VERBORVM.

Papa quoad infundacionem.

- 2. Papa an possit in praedictum successorem aliquem de fundo nondum devoluto successore vasallo investire, in cap. Ex parte, num. 13. & num. seq. de feodis, pag.
4. Et quid post Bullam Pij V. ibidem a num. 30. & seq. ulque in fin.
4. Er an possit sine consilio, & assensu Cardinalium declarare super evidenti utilitate, ibid. num. 14. 18. & seq. ulque ad num. 20.
3. Successor non tenetur ratam habere investituram non expleam praedecessoris de fundo, quod alius tener, nisi eo consentiente alius fuerit investitus, ibidem num. 15. pag.
4. Investitura de fundo nondum aperto de consensu Vasalli non expirat morte infendantis, ibid. nu. 16. 187.
4. Et ligat successorem, ibid. num. 17.
4. Cardinalium consensus in infundacione magnae civitatis de necessitate non requiritur, sed de honestate tantum, ibidem num. 25.
4. Princeps potest infundare ne dum civitatem, sed etiam provinciam, & Ducatum, ibid. nu. 26.
4. Causa evidenti utilitatis infundacionis an praesumatur in Papa, & an sit standum illius assertioni, ibid. num. 27. pag.
4. Alienatio iure & recte facta non potest per successorem infangi, ibid. num. 29.
4. Civitates, & loca Ecclesiae Romanae infundati, & alienati solvant eam devoluta, & devolvenda ipso iure Camerae Apostolicae incorporata censentur ex Bulla Pij V. ibid. num. 30.
4. Etiam si antequam devolvantur, ex declaratione Innocentij IX. ibid. num. 34. & seq.
4. Et de huiusmodi infundacione tractantes, eamque Papa infundantes sunt excommunicati, & alias poenas incurrunt, ut in eadem Bulla Pij V. ibid. n. 31.
4. Cardinales jurant loca Ecclesiae Romanae non infundare, ibid. num. 32.
4. Et idem juram electus in Papam, ibidem num. 33. pag.
4. Papa potest durante generatione investiri in fundo aliis investituram concedere in casum devolutionis, ibidem num. 36.
4. Secus si ante declarationem Innocentij IX. ibidem num. 34. & 31. pag.
4. Bulla Pij V. de non infundandis locis Romanae Ecclesiae comprehendit etiam gubernia ultra triennium, ibidem num. 37.
4. Sed non comprehendit terras, & loca consecrata, ibid. num. 38. pag.
4. Item nec loca quae Camera Apostolica emittit Baronibus, ibidem num. 39.
4. Papa potest bona Ecclesiae Curatae in feudum concedere, & statueri ut cura per Capellanum a feudatario deputandum exerceretur, in cap. Ex parte, num. 24. & 65. de Cler. non reliden.
Vide in ver. Alienatio, & in ver. Feudalia bona.

Papa quoad intentionem.

- 6. Papa si quem sub titulo dignitatis etiam ex certa sententia nominat, seu tractet, per hoc in dignitate illa ipsius approbare non intelligitur, in cap. Quoad Praedecessore, num. 116. de Schismat.
3. Nominatio Papae in litteris Apostolicis non tribuit jus intruso, aut alias titulum non habenti, ibidem num. 127. pag.
6. Si quem admittat assignando ei certam sedem, vel recipiat tamquam Abbatem ad suum officium exercendum non censetur eum approbare in ea dignitate, ibid. num. 119.
6. Nominatio Papae non inducit probationem dignitatis, vel tituli, ibid. nu. 123.
7. Si aliquid faciat de plenitudine potestatis, non praedudat inferioribus, nec contra eos praescribit, in c. Nuper, num. 34. de sent. excom.
7. Nondignatur Papa Pater decolorum suorum constiturionibus tam ex defectu voluntatis, quam potestatis, in c. Responso, num. 79. de seor. excom.
7. Si suis litteris excommunicationem salutem non propter hoc censetur cum absolvente, in c. Si aliquando, nu. 1.

1. de sent. excom.

- 3. Siue excommunicatio lata fuerit a iudicibus inferioribus, siue a Sede Apostolica, ibidem, nu. 2.
4. An censetur excommunicatum oblovere, si cum litteris ex certa sententia, ibid. num. 7. & seq. ulque ad num. 15.
4. Intentio Papae non est ex bonis alicuius aliqui sibi applicare, in cap. Consultationibus, num. 13. de Cler. excom. pag.
4. Non presumitur Papa velle contra jus, ib. n. 15. 407.
4. Non praesumitur per suas litteras dare alicui causam litigij, in cap. Litteras, num. 26. de concess. praebend. pag.
6. Licet imperium habeat auctoritatem, tamen tamen se reprehendi, in cap. Non debet, num. 4. de consang. & affinit. pag.
4. Beneficium, vel officium minimè vacans Papa non intendit conferre, in cap. de Rectoribus, num. 43. de Cler. excom.
Vide in ver. Subscriptio, & in ver. Papa quoad investigationem.
3. Subreptitia dicitur collatio, & non tenet si Papa contra pronuntiationem suam conferat beneficium hoc tacto, in cap. Cum olim, nu. 1. de sent. & re iudic. pag.
3. Papa si veniat contra factum proprium concedendo alicui officium, vel beneficium & le prius alteri concessum praesumitur circumventus, & secunda concessio non valet, ibid. num. 2. & 11.
3. Et haec est praesumptio iuris, & de jure quae non admittit probationem in contrarium, ibidem, num. 17. pag.
3. Etiam si Papa disponat motu proprio, ibid. n. 21.
3. Et per viam declarationis, ibid. n. 17.
3. Iudicia sua non praesumitur quis velle impugnare, ibidem num. 3.
Papa quoad interpretationem scripturarum.
1. Interpretatio Papae praevalet dictis Sanctorum Patrum, & contraria opinio Abbatis resiliunt tamquam erronea, in c. Neminatus, nu. 6. de Constit.
3. Papa potest Tridentinum Concilium interpretari tam per se, quam per eos quibus id minus specialiter demandaverit, in cap. Cum venissent, num. 14. de judic. pag.
4. Papa potest verba dubia Generalium Conciliorum per modum legis interpretari, in cap. Super specula, nu. 42. de Cler. vel Monach.
Vide in ver. Interpretatio, & in ver. Congregatio Concilij.

Papa quoad ius civile.

- 4. Papa potest abrogare leges Imperatoris fontes peccatum in c. Cum eses, nu. 11. de Testam.
4. Papa ubi peccatum non imminet, non potest infringere leges humanas quoad forum civilem in locis ubi iurisdictionem temporalem non habet, ib. nu. 13.
4. Sed in suo foro potest tollere legem civilem, etiam in locis Imperio subiectis, ibid. nu. 14.

Papa quoad ius divinum.

- 2. Papa ex causa limitat ius divinum, cuiusque prohibitionem relaxat, in c. Cum pridem, n. 73. de pact. 350.
3. Declaratur, ibid. num. 81.
4. Papa potest in mutare auctoritatem illam in ore durum, vel tritum, & c. addendo, vel minuendo, in cap. Cum eses, num. 107. de testam.
4. Papa ulque ad animam, & sanguinem ius Divinum servare debet, ibid. nu. 165.
4. Princeps etiam Papa si condit leges contra ea quae dicuntur Dominus, non dicitur condere sed potius contrarietur errare, ibid. num. 180.
Vide in ver. Ius divinum.

Papa quoad postitram.

- 1. Papa quomodo non constituitur lege posita, alitringitur tamen mente legis, & requiritur naturali decernente aliquid circa peccatum, in cap. Canonum statutata, num. 60. de Constit.
1. Papa

INDEX RERVM

Papa an liceat, cap. Omnia iuris que de pœnit. & re-
hib. ibid. num. 61.

Papa quoad in questum non tollendam.

- 1 Papa potest rem uni Ecclesiæ auferre, & dare alteri
in cap. Penitentiam, nu. 69. de offie. Ordinar. 433
- 2 Papa potest auferre rem uni Ecclesiæ, & dare alteri e-
dam sine causa, nec quinquam potest et dicere Cuius ita
facis, in c. Quanto, nu. 48. de translat. Episcopi 323
- 3 Contrarium, ibidem num. 70. 133
- 4 Declaratur, ibid. num. 79. 133
- 5 Papa auferre rem uni Ecclesiæ, & dare alteri potest,
sed sine causa id facere non debet, in cap. Nos quidem
num. 36. de testam. 314
- 6 Papa non potest salua iustitia ius alteri questum au-
ferre absque rationabili causa, in cap. consultationibus
num. 10. de Cler. agrotant. 206
- 7 Declaratur, ibid. nu. 71. & 76. 206
- 8 Papa non potest auferre alicuiusmodi opprobrio, ibid.
num. 10. 209
- 9 Papa de potestate ordinaria non potest quem priva-
re officio, vel beneficio suo sine iusta causa, ibidem
num. 76. pag. 210
- 10 Papa quo calu intelligitur potest sine causa ius que-
situm auferre de plenitudine potestatis, ib. n. 77. 210
- 11 Quædam sunt possibilia Papa, quæ tamen non sunt
honesta, nec laudabilia, ut beneficium reuocare, i-
bidem num. 56. 207
- 12 Papa an sine causa possit auferre alicui officium, vel
beneficium, remittit in cap. Que in Ecclesiis, in
nu. 179. de Constit. 141
- 13 Causa ius auferendi rem alterius est fauor publicus
ibidem num. 119. 141

Vide in ver. Regula de iure questu, & in ver.
Principe quoad ius quasim, & in ver. Papa
quoad intentionem.

- 3 Si Papa de alieni facultatem capiendi possessionem
propria auctoritate, intelligitur nisi possessio sit ple-
na, in c. Cum olim, num. 39. de sent. & re iudic. 217
- 4 Papa non est proprie dominus bonorum Ecclesiæ in c.
Relatum, nu. 27. Ne Cler. vel Monach. 411
- 5 Contrarium, ibid. nu. 28. & seq. usque ad n. 10. 411
- 6 Papa non potest contra alias Ecclesiæ præscribere, &
cur, ibid. num. 27. 412

Vide supra in ver. Papa pœnit. & communis.

Papa quoad matrimonium.

- 9 Papa potest dissolvere matrimonium non consummatum
tam per viam statuti, quam dispensationis, in cap.
Ex parte, il secundo, nu. 7. de Conuer. conjugat. 159
- 2 Papa an possit statuere, ut professio emissa in domo
sacrali dirimat matrimonium ratum non consumma-
tum, ibid. num. 17. & seq. 169
- 3 Papa an possit statuere ut matrimonium ratum dissolu-
varur per secundum consummatum, ib. n. 19. & 20. 160
- 6 Papa solus potest inhabilitare ad matrimonium con-
tractum, in c. Littere quas, num. 7. de matrim.
contract. cont. interd. Eccles. 31
- 2 Papa inducit impedimenta dirimentia, & inhabilitat
ad contrahendum, in c. Penitentiam, num. 63. de offie.
Ordinar. 433
- 2 Papa potest matrimonium non consummatum dissolu-
vere, in cap. Quanto, num. 54. 39. & 93. de translat.
Episcopi. 324
- 3 Papa quandoque matrimonium consummatum dissol-
vit, ibid. num. 57. 324
- 6 Papa non potest statuere, ut sine consensu expresso vel
tacito sit matrimonium, in cap. Is qui fidem, num. 9.
de sponsal. 73
- 6 Papa solus dispensat super matrimonio puelle, quæ
suscipientem habet discretionem, sed non aptitudinem
ad copulam, in c. De illis, il secundo, num. 30. & 6.
de despon. impuber. 24
- 6 Papa dispensat cum omnibus personis conuatis, nisi
cum patre, & matre, ut matrimonium contrahant, in
c. Vir qui, nu. 31. de conlag. & affinit. 80
- 6 Papa quamuis inter fideles non possit dispensare super
matrimonio consummato, potest tamen recipere proba-
tionibus contra matrimonium præsumptum, in cap.
Consiliis, num. 19. Qui Cler. vel vou. 47

Vide in ver. Dispensatio, & in ver. Matrimonium
quoad dispensationem.

Papa quoad officium.

- 4 Papa habet curam, vigilantiam, & sollicitudinem om-
nium Ecclesiarum, & populi Christiani in universo
orbe, in c. Ex parte, num. 13. de Cler. non residen. 438
- 6 Constitutus est Pastor totius gregis Domitici, in
cap. Præterea, num. 23. & seq. Ne Prælat. vices
suis. pag. 190
- 6 Est solus universalis Ecclesiæ, & Patet Patrum, i-
bidem num. 23. 191
- 6 Necellitibus Papa tenetur Ecclesiæ omnes subve-
nire sicuturanti, ibid. num. 18. 191
- 5 Solus Papa potest verba dubia generalium Concilio-
rum per modum legis interpretari, in cap. Super spe-
cula, num. 42. Ne Cler. vel Monach. 437
- 7 Jus divinum usque ad animam, & sanguinem serva-
re debet, in c. Omnis, nu. 24. de pœnit. & remis. 17
- 2 Est principalis dispensator bonorum Ecclesiæ, in
cap. Quanto, num. 70. & num. 82. de translat.
Episcopi. 324
- 5 Peccatum contractio spectat ad Papam, & qui negat
potestatem Papæ, negat se Christianum, in cap. Nos
quidem, num. 47. de testam. 325
- 4 Ad officium Romani Pontificis spectat illicita res-
torum dispositiones corrigere, & emendare, ibid.
num. 80. 326
- 1 Officium Papæ est Ecclesiarum indemandari consule-
re, & peccatiolas consuetudines extirpare, in c. Con-
suetudines, nu. 28. de Consuetudin. 218

Papa quoad obedientiam, reuerentiam, & subiectionem.

- 4 Papæ mandato de providendo non est obtemperan-
dum cum peccato mortali, in cap. Grave, in num. 5. de
Præbend. 320

Papa quoad regulares.

- 2 Papa potest facere de Monacho non Monachum, in c.
Requiritur, nu. 17. de ordinat. ab Episcopo. 206
- 3 Papa non facit de Monacho non Monachum, nisi ex gra-
uissima causa, in cap. Ne Religiosum, num. 1. de Re-
gular. pag. 113
- 3 Papa potest Religiosis etiam fructuum vitam indico-
re, quam eorum Regula exigit, in c. Reuocentes, num.
7. de statu Monachor. 179
- 5 Item potest primam rigorem Regule mitigare, i-
bidem num. 8. 177
- 2 Papa potest novum Ordinem, seu Religionem appro-
bare, & ergere dignitates omnino novas, in cap. Pen-
niciosam, nu. 90. de offie. Ordinar. 434
- 4 Papæ licentia in transitu Regularium, ad alium ordinem.
Vide in ver. Regulariis quoad transfium.
- 5 Papa non potest facere, ut Monachus habeat uxorem,
vel proprium, quamvis monachus sit, sed hoc potest
tunc ex magna causa facere de Monacho non monachum
in cap. Cum ad Monasterium, num. 67. 68. & 90. de
stat. Monach. 197

Vide in ver. Papa quoad dispensationem.

- 5 Regula omnis Religionis à Romani Pontificis aucto-
ritate vices sumit, ibid. num. 59. 194
- 5 Papa licet Religionis substantiam approbat, sic & ip-
sam tollere potest, ibid. num. 60. 194

Papa quoad successorem.

- 2 Papa an possit sibi successorem substituire, in c. Ac-
ceptimus, nu. 19. & seq. usque in fin. de pactis 182
- 2 Referatur Auctoritas, & mandata pro opinione
affirmativa, ibid. num. 17. & seq. usque ad nu. 19. 182
- 2 Anteritiam suam potest cum fratribus de successore
decernere, & delibere, ibid. nu. 23. 182
- 2 Declaratur, ibid. nu. 22. 182
- 2 Potest ex speciali gratia indulgere Episcopo, ut in
morti a tricolo sibi successorem designet, ibid. num.
24. & 61. 182
- 2 Potest restitutiones facere super electione successo-
ris, ibid. nu. 26. Declaratur, ibid. nu. 67. 182
- 2 Non prohibetur sibi successorem eligere nisi de iure
Canonico, ibid. num. 27. 182
- 2 Contrarium, ibid. nu. 38. & seq. 182
- 2 Non ligatur constitutionibus prædecessorum etiam
in

ET VERBORVM.

- in Generali Concilio editis, ibid. nu. 25. 164
- 2 Referatur Auctores, & fundamenta opinionis ne-
gative, ibid. nu. 29. 164
- 2 Non potest immutare statum Eccles. ib. n. 32. 164
- 2 Potestati Papæ repugnat potestas electiva Papæ, ib.
num. 36. 164
- 2 Non potest alteri tribuere facultatem eligendi Ro-
manum Pontificem, ibid. num. 67. 166
- 2 Prohibetur Papa sibi instituere successorem iure iudici
Canonico, sed etiam Diuino, & Naturali, ibid. num.
38 & seq. usque ad num. 74. 164
- 2 Constitutio à Papa, vel à Collegio Cardinalium va-
lida fieri non potest, ut Romani Pontifex possit sibi
successorem substituire, ibid. nu. 31. 164
- 2 Prælati non potest sibi eligere successorem, nisi cum
auctoritate Romani Pontificis, ibid. nu. 15. 162
- 2 Potestati Papæ repugnat potestas electiva Papæ, in c.
Acceptimus, nu. 16. de pactis. 164
- 3 Pœnit. Curæ qui sint, & unde dicantur, in c. Cæterum
num. 19. de iudicis, Etia quoque eligendi, ibid. nu. 21. 3
- 1 Pœnit. sine scire, & scire debere, in cap. Veniens, num.
25. de iurjurando. 220
- 6 Pœnit. delicta motu compensationis tolluntur, in cap.
Ex litteris, nu. 10. de Diuortio. 107
- 6 Pœnit. sunt in iure iusto, & iuste prodesse nolle, in
cap. Falsidicus, num. 19. de Crimin. falsi 308
- 7 Parliamenti Dolens editum circa censuras à iudicibus
Ecclesiasticis latis improbat, in cap. Sacto, nu. 31
& seq. de sentent. excom. 201
- 5 Parliamenti Domini quamvis primam sedem obtineat
hoc tamen non intelligitur respectu consiliatorum,
qui in eos habent jurisdictionem, in cap. Nobis, num.
30. de iureiur. 222
- 2 Parentum appellacione aliquando veniunt attinentes,
& non descendentes, in cap. Fratemitatem, num. 11.
de sepult. 362
- 2 Parentum appellacione avi, & proavi continentur, in
c. Ad extirpandas, nu. 46. de fil. Presbyter. 330
- 2 Parentum nomine comprehenduntur omnes descen-
dentes, in c. Ex transmissa, n. 10. de fil. Presbyter. 320
- 6 Parentibus carnalibus non licet filios proprios de factio
sente suscipere, in c. Si vis, n. 2. de Cognat. spirit. 64
- 5 Parochia noua criqi non potest ex redditibus Ecclesiæ
cui non superfluit necessaria ad sustentationem Recto-
ris, in cap. Ad audientiam, il primo, num. 4. de Ec-
cles. edific. 335
- 5 Parochia noua erigi potest ab Episcopo infra limites
Parochiæ alterius etiam inuito Rectore, ib. n. 11. 336
- 5 Parochia noua ut erigi possit ab Episcopo infra limites
alterius Parochiæ quæ requiruntur, ibid. nu. 13. & seq.
usque in fin. 336
- 5 Parochiæ amplitudo an sit iusta causa erigendi nouâ
Parochiam, ibid. num. 18. 337
- 5 Et quid sit inret populum alicuius villæ, & Parochia-
lem intercedat flumen, quod transierit non possit,
ibidem num. 19. 337
- 5 Parochia erigi non potest ex sola causa quod populus
sit valde numerosus, sed tunc cogendus est Rector sibi
coadiutores adungere, ibid. nu. 24. 338
- 5 Parochia antiqua non potest Episcopus loco erectio-
nis nouæ Parochiæ aliquam partem populii separare, &
alteri commodiori applicare, ibid. n. 25. 338
- 5 Nec duas Parochias unire, ibid. nu. 26. 338
- 5 Parochia ut erigi possit quot incolæ sint necessarij,
ibidem num. 28. 338
- 5 Parochia criqi non potest alicui citato Rectore Ecclesiæ
matriæ, & alijs quorum interest, ibid. n. 29. 338
- 5 Parochiæ erectio si nulla sit ex defectu citacionis, non
tamen prohibetur Episcopus, si causa subist, iterum ad
erectionem procedere, ibid. n. 30. 338
- 5 pro Parochia noviter erigenda potest Episcopus facere
unionem beneficiorum si alij redditus non suppetant,
ibid. num. 31. 339
- 5 Et quid de Canonice habentibus curam à sumarij
annexam in alia Ecclesia non Collegiata, ib. n. 34. 339
- 5 Mandatum speciale requiritur ad erigendam nouam
Parochiam, ibid. nu. 41. 360
- 5 ad Parochiæ erectionem Episcopus an procedere de-
beat auctoritate ordinaria, vel delegata, ib. n. 42. 360
- 5 Parochias nouas concurrentibus requisitis possunt E-
piscopi erigere etiam in Parochiis Regularium & Ori-
dium militarium, ibid. nu. 43. 360

- 5 in Parochia erigenda an Episcopus teneatur adhibere
consilium, vel contentum Episcopi, ibid. num. 49. &
seq. usque ad num. 57. 361
- 5 Quid de iure communi, ibid. nu. 70. & quid ex
Concilio Tridentino, ibid. 71. & 74. 361
- 5 in Parochia dismembratione requiritur tractatus, ibid.
num. 51. 361
- 5 Capituli consensum non requiritur si noua Parochia
ab Episcopo creetur in parochia Regularibus subie-
cta, ibidem num. 54. 364
- 4 Parochias singulas an primus distinxerit Dionysius
Papa, in c. pastoralis, nu. 2. de his que fi. à prelat. 262
- 4 Parochia duplex, in c. Quonian, n. 23. de decim. 390
- 4 Parochia unde dicatur, in c. Littere quas, num. 12. de
matrim. contractum, cum interd. Eccles. 32
- 4 Parochiam faciunt decem homines, & testimonium
unius Parochiæ facit crimen esse notorium, in c. Ve-
stra, nu. 89. & 90. & 117. de Collabit. Cleric. & Mil-
litar. pag. 15
- 5 Parochiæ ex iusta causa possunt dividi etiam inuitis
Clericis, in cap. Ad audientiam, il primo, num. 59.
de Eccles. edificand. 366
- 4 Parochianus si domiciliatus transferat primus, & ius
in eo parochialis iura non vendicat, in cap. Significa-
vit, num. 2. de paroch. 383
- 4 Parochianus alio si transferens non ex toto priusquam
recipiant ad Ecclesiastica Sacramenta probari debet,
& paupis expectari, ibid. nu. 7. 384
- 4 Parochianus ut quis efficiatur requiritur animus per-
petuo habitandi, ibid. nu. 21. 385
- 4 Contrarium, nu. 27 & 34. 385
- 4 Parochianus non efficitur qui propter bellum, vel pes-
tem fugit ad civitatem, ubi manet cum familia, ibid.
num. 22. 385
- 4 Contrarium, nu. 19. declaratur, nu. 34. 385
- 4 Parochianus Ecclesiæ quis efficiatur ex sola habitatio-
ne de present, dummodo non sit ibi ad ruralia exer-
cenda, vel ex alia breui causa, ibid. nu. 27 & 31. 385
- 4 Parochianus plurius Ecclesiarum quos eodem anno
effici potest, ibidem num. 28. 385
- 4 Fugiens propter bellum, vel pestem de una in aliam
Parochiam animo redendi ad primam, bello cessante
cessat parochianus secundæ, ib. n. 29. & 32. 385
- 4 Declaratur, num. 34. 385
- 4 Parochiani cogi possunt ad contribuendum præ a dif-
fandis & debitis Parochialis Ecclesiæ, & fructus
summam 30. scutorum non excedit, in c. Extirpanda
§. Qui verb. nu. 20. de præben. 136
- 5 Parochiani cogi possunt subministrare quæ sufficient
ad vitam noni parochi sustentandam, si Ecclesiæ ma-
trix redditibus non abundet, in c. Ad audientiam, il primo,
num. 1. de Eccles. edificand. 352
- 5 Et quid sit parochianus sint pauperes, ibid. nu. 6. 352
- 4 Parochianus quis dicitur illius Ecclesiæ in qua inha-
bitat, in c. Cum contingat, nu. 54. de decim. 399
- 4 Parochiani cogi possunt ad sumptus coadiutorii mini-
strandis si alia ratio non suppetat, in c. De rectoribus
nu. 13. de Cler. agrot. 195
- 2 Parochiani an possint præscribere præstationem Rec-
toris parochialis Ecclesiæ, in cap. Quæramus, num. 6
de elect. 73
- 2 Parochianorum ius patronatus an præsumatur quæ si-
tum ex usurpacione, ita ut in eo requiratur plenior pro-
batio à Concilio Tridentino, præsertim, ibid. nu. 8. 74
- 2 Et quid si uniuersitas Parochianorum sit patrona, ibid.
num. 9. 74
- 2 Et quid si ius patronatus sit mixtum Parochianorum
& ptuarie familie, ibid. num. 10. 74
- 2 Et quid si spectetur quattam partem Parochianorum
tantum, ibid. num. 11. 74

Parochialis, communis.

- 2 Parochialis Ecclesiæ propriæ quæ dicatur, in c. Cum in
cunctis, §. Inferiora, nu. 6. & 9. de elect. 52
- 1 Parochialis appellacione non venit Ecclesiæ Parochia-
lis Collegiata, si matetia sit diuolua, in cap. Bonæ mem-
nunt. 13. de post. Prælator. 277
- 4 Parochialem Ecclesiam non facit existentia actus, sed
superioris auctoritas, in c. De multa, n. 36. de præb. 147
- 7 Parochialis Ecclesiæ si campanas tres scilicet grandio-
rum, ibid. num. 11. 74

INDEX RERVM

rem, median, & minimam habere non possit, saltem duas debet habere, in c. Parochibus, num. 28. de privilegijs, pag. 45
Parochialis Ecclesiarum paupertati quibus remedijs sit succurrendum, in cap. Extripandæ, num. 15. de præbend. 152
Vide in ver. Parochus.
Parochialis quoad aratem.
Parochialis valide conferri non potest ei qui annum vigesimumquintum non attingit, in cap. Ut Abbates, num. 11. de arat. & qual. 218
Parochialis conferri potest Clerico in tali arate, ut infra annum ad sacros ordines promoveri possit, in cap. Præterea, num. 4. de arat. & qual.
Vide in ver. Etas in beneficijs.
Parochialis quoad capellas.
Ecclesia Parochialis potest agere ad demolitionem Ecclesie seu Capellæ infra Parochie limites, in cap. Extripandæ, §. Qui verò, n. 60. de præbend. 160
Parochialis quoad decimas & oblationes.
Parochialis Ecclesia de jure communi fundat intentionem super decimis prædialibus ex fructibus, qui colliguntur infra limites Parochie suæ, siue Parochialis sit etiam bap. salmali, siue non, in cap. Cum contingat, num. 21. de decim. 395
Parochialis Ecclesia, vel obventiones ipsarum Ecclesiarum etiam de consensu paroni sine consensu Capituli sui Monasterio conferre non potest, in c. Pastoralis, nu. 4. de his que sunt à Prælat. 262
Parochialis Ecclesia fundat intentionem de jure communi super omnibus redditibus spiritualibus infra limites Parochie suæ, ibid. nu. 13. & n. 16. 264
Vide in ver. Parochus quoad decimas.
Parochialis quoad erectionem.
Parochialis Ecclesia quandoque erigi potest sine dote, in cap. Ad audientiam, il primo, num. 7. de Ecclesiasticis. 355
Parochialis noviter erecta quem honorem debeat impendere matri Ecclesie, ibid. nu. 8. 356
Et in quibus eidem remaneat subiecta, ibidem num. 9. & seqq. 356
Parochialis Ecclesia in alterius Parochia regulariter edificari non debet, ibid. num. 14. 356
Fallit legitima subsistens causa, ibid. nu. 15. 356
Et causa justa est magna difficultas Parochianorum accedendi ad Ecclesiam matri, ib. n. 16. & 13. 357
Non tamen requiritur, ut aliquis decesserit sine sacramentis, ibidem num. 17. 357
Parochialis si intra civitatem sita sit, quibus remedijs consensum sit Parochianis extra civitatem existentibus, ibidem num. 20. 357
Parochialis nona constructi potest ob necessitatem leprosum sine graui tamen præiudicio Parochialis antiquæ, ibidem num. 22. 358
Parochialis erigendæ infra limites alterius Parochie quo ordine sit procedendum in assignatione domus, ibidem num. 31. & nu. seqq. 359
Parochialis erigendæ assignati possunt redditus Ecclesie matris, etiam si sit Cathedralis, non autem aliam Ecclesiarum, ibid. num. 32. 359
Parochialis noviter erecta an possit Episcopus assignare campos, vel alia bona sua ad Ecclesiam matrem pertinentia, in c. Cum contingat, n. de decim. 396
Parochialis, que noviter erigitur, an Episcopus in vim Concilij Tridentini possit unire aliquem ex Canonibus Ecclesie Matris, in cap. Ad audientiam, il primo, num. 16. & seqq. de Ecclesijs edificand. pag. 361
Parochialis quoad examen per concursum.
Vide in ver. Concessus.
Parochialis habitus.
Parochialis habitus tantum curata non venit appellari